

ANNONS

ANNONS

# Nutid och historia möts i nytt konstverk

Gottsunda får flera nya offentliga konstverk under våren och försommaren. Bland annat ska en modern runsten resas med koppling till både nuet och historien.



ANNONS

På den här så kallade visionsbilden framgår hur Gottsundas kommande runsten "Härkomma" ska se ut.  
Foto: Press

Konst 2024-04-24 11:00



Göran Sterner

Den nya runstenen, eller "Härkomma" som skulpturen heter, ska stå i den blivande Centruparken intill Gottsunda centrum och den kommande spårvägsdragningen.

Runstenen är skapad av konstnären Paula Urbano, som utgått från den historiska runstenen U899 i Vårdsätra. Stenen står längs Lövängsvägen på väg mot Vårdsätrabadet och bär inskriptionen "Torgisl och Gisl lät resa stenen efter Sven, sin fader".



Här är originalet. U899 står intill Lövängsvägen i Vårdsätra.  
Foto: Göran Sterner

ANNONS

"Härkomma" får samma form som originalet men ett helt annat utseende. Genom att använda sig av olika stensorter har Paula Urbano bildat ett lövmönster, där de olika stensorterna blir till en bild av den mångfald som är Gottsundas signum i dag. På baksidan ska insamlade minnen från Gottsundabor graveras in på en blank metallspiegel. Skulpturen installeras i början på juni.

Ett annat nytt verk är Ruben Wättes "Solcirkel", som han skapat i samarbete med Sofia Priftis. Det består av ett antal stensulpturer som också ska fungera som sittplatser på en kulle på nya Gottsundaskolans skolgård. Ovanför ska en lysande gloria placeras i träden. Även här är utformningen kopplad till fornlämningar i området. Skolans elever har varit delaktiga i de inristningar som finns i varje sten. I mitten på maj färdigställs verket.

Två ytterligare konstverk är aktuella. Dels en väggmålning inne i Gottsundaskolan av konstnären Rudy Loewe och konstnärskollektivet Grounding Future(s), där skolans elever också varit involverade. Dels skulpturen "Around the tree" av Amanuelabiy Abraham Gameda i Musikparken.

Bakom konststatsningen står Uppsala kommun.

🕒 Så jobbar vi med nyheter [Läs mer här!](#)

🔗 Kopiera länk

🔄 Dela artikel

👍 6   📖 8   ❤️ 1   😊 0   😞 0   😠 0   Totalt 15



### Gigantiska Uppsalabutiken stänger

Decathlon stänger butiken i Uppsala. Anledningen är dålig lönsamhet som enligt företaget själva beror på den svåra globala ekonomiska situationen och att den svenska marknaden inte motsvarar resten av Europa.